
※新設された特別警戒アラートについては裏面をご覧ください。 

令和 7 年度熱中症特別警戒アラートへの対応について（お知らせ） 

 

平素は本校教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、気候変動適応法の改正により、令和６年度から「熱中症特別警戒アラート」が

新設されました。熱中症対策が強化され、県立学校における熱中症対策ガイドライン

が作成されています。今年度における本校の対応をお知らせいたします。 

 

１ 熱中症特別警戒アラートの発表基準と本校としての対応について 

（１） 広域的に過去に例のない危険な暑さを想定し、前日１４時頃に発表されます。 

（２） 県内の全ての暑さ指数情報提供地点において、翌日の暑さ指数（WBGT）が３

５以上になると予測される時などが該当します。 

（３） 本校としての対応内容について 

特別警戒アラートが発表されましたら、臨時休業とします。 

→前日に楽メアプリでお知らせします。 

 

                                                                       

 

２ 熱中症警戒アラート（熱中症指数３３予想）が発表された場合についての対応 

（１） 学校教育活動（校内）すべてを空調管理された室内での活動に切り替える場

合があります。 

（２） 部活動は、運動部・文化部とも中止とする場合があります。 

（３） 屋外での校外行事は、中止または活動内容を変更する場合があります。 

 

３ 保護者様へのお願い 

（１） 日頃から十分な睡眠・食事・水分補給など生活習慣に気を付けてください。 

（２） 登下校時の安全確保について 

バス停自力を含む自力登下校の児童生徒は、スクールバス乗車までの待ち時

間、自宅までの距離を踏まえ、送迎していただく等、十分安全に登下校できるよ

うご配慮お願いします。 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


